САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2015 года №432                                                                                                с.Красный Яр

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Красноярского муниципального образования, утвержденный постановлением

администрации от 14.07.2015 года №309

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Красноярского

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,

администрация Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Красноярского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации  от

14.07.2015 года №309, следующие изменения:

            1.1.приложение 1 изложить в новой редакции:

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красноярского муниципального

образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Энгельсского муниципального района

№п\п Наименование   муниципальной услуги Наименование органа, к сфере

деятельности которого   относится

исполнение муниципальной услуги

1 Предоставление   информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной   собственности Красноярского

муниципального образования

Энгельсского   муниципального района Саратовской

области и предназначенных для сдачи в   аренду

Администрация Красноярского

муниципального образования

2 Выдача справки,   подтверждающей право на

предоставление налоговой льготы по уплате

земельного   налога в бюджет Красноярского

муниципального образования

Администрация Красноярского

муниципального образования

3 Выдача   постановления о присвоении, изменении

или аннулировании адреса объекту   адресации

Администрация Красноярского

муниципального образования

4 Предоставление   выписки из похозяйственной

книги

Администрация Красноярского

муниципального образования

5 Предоставление   разрешения на осуществление

земляных работ

Администрация Красноярского

муниципального образования

6 Предоставление   порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников

Администрация Красноярского

муниципального образования

7 Заключение,   внесение изменений и дополнений,

расторжение договоров социального найма   жилых

помещений муниципального жилищного фонда

Администрация Красноярского

муниципального образования

8 Заключение   договоров бесплатной передачи в

собственность граждан жилых

помещений,   занимаемых ими на условиях

социального найма

Администрация Красноярского

муниципального образования

9 Предоставление   информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных услуг

населению

Администрация Красноярского

муниципального образования

10 Предоставление   гражданам, имеющим трех и

более детей, семьи которых признаны

многодетными, в   собственность бесплатно

земельного участка

Администрация   Красноярского

муниципального образования

11 Предварительное   согласование предоставления

земельного участка

Администрация Красноярского

муниципального образования

12 Предоставление   земельного участка без

проведения торгов

Администрация   Красноярского

муниципального образования

13 Продажа земельных   участков или продажа права

на заключение договоров аренды таких

земельных   участков на аукционах

Администрация   Красноярского

муниципального образования

14 Утверждение схемы расположения земельного

участка или   земельных участков на кадастровом

плане территории

Администрация Красноярского

муниципального образования

15 Заключение соглашения о перераспределении

земель и (или)   земельных участков, находящихся в

государственной или

муниципальной   собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности.

Администрация Красноярского

муниципального образования

16 Заключение соглашения об установлении сервитута

в   отношении земельного участка, находящегося в

государственной или   муниципальной

собственности

Администрация   Красноярского

муниципального образования

17 Выдача разрешения на использование земель или

земельных   участков без предоставления

земельных участков и установления сервитута

Администрация   Красноярского

муниципального образования

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Перечень

муниципальных услуг, содержащих элементы межведомственного взаимодействия

№п\п Наименование   муниципальной услуги Наименование органа, к сфере

деятельности которого   относится

исполнение муниципальной услуги

1 Выдача справки,   подтверждающей право на

предоставление налоговой льготы по уплате

земельного   налога в бюджет Красноярского

муниципального образования

Администрация   Красноярского

муниципального образования

2 Предоставление   разрешения на осуществление

земляных работ

Администрация Красноярского

муниципального образования

3 Предоставление   порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников

Администрация   Красноярского

муниципального образования

4 Выдача постановления о присвоении, изменении

или   аннулировании адреса объекту адресации

Администрация   Красноярского

муниципального образования

5 Заключение, внесение изменений и дополнений,

расторжение   договоров социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда

Администрация   Красноярского

муниципального образования

6 Заключение договоров бесплатной передачи в

собственность   граждан жилых помещений,

занимаемых ими на условиях социального найма

Администрация   Красноярского

муниципального образования

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

И.о. главы Красноярского

муниципального образования                                                                 Н.П.Рябых